8

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА
368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, тел.8(8722) 55-17-30
ОГРН 1110548000056
ИНН 0527003198
ПРИКАЗ
№58
                 от 30.09.2021 г.
«О проведении муниципального этапа республиканских

 соревнований «Школьная футбольная лига» среди
обучающихся общеобразовательных организаций
Сергокалинского района на 2021-2022 учебный год»
 В целях вовлечения школьников в систематические занятия физической культурой и спортом, направленные на воспитание гармонично развитой личности, в рамках заключенного соглашения о сотрудничестве и взаимодействии в сфере развития футбола между Российским футбольным союзом, Минспорта России, Республикой Дагестан и Федерацией футбола Республики Дагестан по реализации стратегического проекта «Футбол в школе», а также исполнения приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 16 сентября 2021 г. №09-01-495/21 «О создании «Школьной футбольной лиги» в рамках реализации проекта РФС «Футбол в школу» в общеобразовательных организациях Республики Дагестан, приказываю:
1. Провести школьный и муниципальный этапы республиканских соревнований «Школьная футбольная лига» среди обучающихся общеобразовательных организаций Сергокалинского района на 2021-2022 учебный год».
2. Утвердить:

2.1. Положение о муниципальном этапе республиканских соревнований «Школьная футбольная лига» среди обучающихся общеобразовательных организаций Сергокалинского района на 2021-2022 учебный год (приложение № 1);

2.2. Состав муниципального оргкомитета республиканских соревнований «Школьная футбольная лига» среди обучающихся общеобразовательных организаций (приложение № 2);

2.3. Состав судейской коллегии муниципального этапа республиканских соревнований «Школьная футбольная лига» среди обучающихся общеобразовательных организаций (приложение № 3);
2.4. Состав участников муниципального этапа республиканских соревнований «Школьная футбольная лига» среди обучающихся общеобразовательных организаций (приложение № 4).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- в срок до 30.11.2021 года провести школьный этап республиканских соревнований «Школьная футбольная лига» среди обучающихся общеобразовательных организаций;

-
своевременно размещать информацию и фотоматериалы проведения школьного этапа на официальном сайте учреждения и в социальных сетях;
-
обеспечить участие обучающихся в соревнованиях муниципального этапа в соответствии с графиком.

4. Руководителям команд:

- обеспечить безопасную доставку обучающихся до места проведения  соревнований и обратно;

- представить заявки в МКУ «УО» на участие в муниципальном этапе соревнований «Школьная футбольная лига» не позднее, чем за неделю до соревнований (приложение № 5).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  начальника МКУ «УО» Меджидова И.Б.

Начальник МКУ «Управление образования»:                               Х.Н. Исаева

Приложение № 1

к приказу МКУ «УО»
«О проведении муниципального этапа

республиканских соревнований «Школьная
футбольная лига» среди обучающихся
общеобразовательных организаций»
№58  от «30»   сентября   2021 г.

                Согласовано:                                                       Утверждаю:

           Начальник отдела                                              Начальник МКУ                                                                                                                                                    культуры, спорта и по                                 «Управление образования»

делам молодежи Администрации                         Сергокалинского района                         МР «Сергокалинский район»

           ________Омаров А.О.                                      _________Исаева Х.Н.

Положение

о  муниципальном этапе республиканских соревнований «Школьная футбольная лига» среди обучающихся общеобразовательных организаций

Сергокалинского района
1.
Общие положения
1.1. Положение о проведении муниципального этапа Республиканских соревнований по футболу среди команд общеобразовательных организаций Сергокалинского района «Школьная футбольная лига» (далее Соревнования) проводятся в соответствии с календарным планом спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий среди обучающихся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, профессиональных образовательных организаций на 2021 год Минобрнауки РД (утвержден 28 декабря 2020 г.).
1.2  Соревнования проводятся с целью:

· реализации мероприятий Соглашения о сотрудничестве и взаимодействии в сфере развития вида спорта «футбол» между Правительством Республики Дагестан и Общероссийской общественной организацией «Российский футбольный союз»;
· популяризации и развития футбола в Республике Дагестан;
· повышения массовости, занимающихся футболом;
· пропаганды здорового образа жизни среди учеников общеобразовательных организаций.

1.3 Организаторами муниципального этапа соревнований являются МКУ «Управление образования» Сергокалинского района и Отдел культуры, спорта и по делам молодежи Администрации МР «Сергокалинский район».
2. Руководство
муниципальным этапом соревнований
2.1 Общее руководство муниципальным этапом соревнований осуществляет муниципальный организационный комитет (далее - Оргкомитет).
2.2 Оргкомитет:

· обеспечивает организационное, информационное и консультативное сопровождение;

· проводит муниципальный этап соревнований;

· назначает судей соревнований;

· подводит итоги муниципального этапа соревнований;
· рекомендует команды для участия в региональном этапе соревнований.
3. Сроки проведения муниципального этапа соревнований
Муниципальный этап республиканских соревнований «Школьная футбольная лига» проводится среди команд ШСК (школьных спортивных клубов) общеобразовательных организаций в с.Сергокала на мини-футбольном поле МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» с 15 по 16 марта 2022 г. Начало в 09:00 ч.
4. Участники муниципального этапа соревнований
4.1 К участию в муниципальном этапе соревнований ШСК допускаются обучающиеся, отнесенные к основной медицинской группе для занятий физической культурой и спортом.
4.2 К участию в школьном этапе соревнований допускаются команды, состоящие из учащихся (юношей) 2-10 классов.
4.3 К участию в муниципальном этапе соревнований допускаются команды, состоящие из учащихся (юношей) 5-8 классов.
4.4 Состав команды на школьном этапе должен состоять из учеников (юношей) одного класса. На муниципальном этапе допускается участие команд, состоящих из учащихся с 5 по 8 классы.
4.5 Допуск участников соревнования (футболистов и официальных представителей команды) осуществляется на основании заявочных листов. Состав команды - не более 15 человек, в том числе 1 тренер и 1 руководитель.
5. Условия проведения соревнования

Соревнования проходят согласно правилам мини-футбола и в соответствии с настоящим Положением. В заявочный лист команды на соревнования разрешается вносить фамилии до l5 детей и 2-х представителей. От своей команды вратарь может брать в руки мяч. Количество замен не ограничено, обратные замены допускаются. Ввод мяча из-за боковой линии производится ногами. Положение (вне игры) не определяется. Формат игры 4+1 вратарь, Продолжительность матча - 2 тайма по l5 мин. Перерыв между таймами до 5 мин. В случае ничьи в основное время игры будет пробиваться серия пенальти, выполняемая в соответствии с правилами игры (пять ударов, далее, до первого промаха). У каждой команды должна быть единая форма.
Приложение № 2
к приказу МКУ «УО»
«О проведении муниципального этапа

республиканских соревнований «Школьная

футбольная лига» среди обучающихся

общеобразовательных организаций»
№58  от «30»  сентября 2021 г.

СОСТАВ

муниципального оргкомитета соревнований

 «Школьная футбольная лига»
1. Омаров А.О. – начальник Отдела культуры, спорта и по делам молодежи Администрации МР "Сергокалинский район"
2. Меджидов И.Б. – зам. начальника УО
3. Ибрагимов И.Г. – заместитель директора МКУ «СШ с. Сергокала»
4. Алиева Н.Ш. – методист МКУ «УО»
5. Алишейхов Х.Ч.  -  методист МКУ «УО»
Приложение № 3

к приказу МКУ «УО»

«О проведении муниципального этапа

республиканских соревнований «Школьная

футбольная лига» среди обучающихся

общеобразовательных организаций»
№58   от «30»   сентября   2021 г.
СОСТАВ

судейской коллегии муниципального этапа соревнований «Школьная футбольная лига»
Главный судья: Меджидов Ислам Баркакадиевич - заместитель начальника МКУ «УО».
Судьи:

1. Алиев Абдулла Магомедович -  учитель физической культуры МКОУ «Мюрегинская СОШ»

2. Сулейманов Абдусамад Рапиевич - учитель физической культуры МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»

3. Сулейманов Магарам Иминович - учитель физической культуры МКОУ «Бурхимахинская СОШ»

4. Абдусаламов Абдусалам  Магомедалиевич - учитель физической культуры МКОУ «Миглакасимахинская СОШ»

5. Гамидов Магомедхабиб Абакарович - учитель физической культуры МКОУ «Мюрегинская СОШ»

6. Гаджиев Руслан Магомедович - учитель физической культуры МКОУ «Балтамахинская СОШ»

7. Алишейхов Заур Зубайруевич - учитель физической культуры МКОУ «Урахинская СОШ»

8. Исаев Шамиль Омарович - учитель физической культуры МКОУ «Ванашимахинская СОШ»
9.  Магомедов Шамиль Магомедович – учитель физической культуры МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»

10.  Эльдеров Эльдер Магомедович - учитель физической культуры МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ»

11. Магомедов Шамил Хабибович - учитель физической культуры МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ»
12. Багандов
Баганд Умалатович - учитель физической культуры МКОУ «Краснопартизанская СОШ»

Приложение № 4

к приказу МКУ «УО»

«О проведении муниципального этапа

республиканских соревнований «Школьная

футбольная лига» среди обучающихся

общеобразовательных организаций»
№58  от «30»   сентября   2021 г.

СОСТАВ

участников муниципального этапа республиканских соревнований «Школьная футбольная лига» среди обучающихся общеобразовательных организаций
	№ п/п
	Наименование ОО
	Наименование школьного спортивного клуба

	1
	МКОУ  «Аймаумахинская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «РИТМ»

	2
	МКОУ «Сергокалинская СОШ №2 им. Героя России Магомеда Нурбагандова»
	Школьный спортивный клуб «Олимп»

	3
	МКОУ «Ванашимахинская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «Олимп»

	4
	МКОУ «Кичигамринская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «Физкультурник»

	5
	МКОУ «Миглакасимахинская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «Здоровье»

	6
	МКОУ «Канасирагинская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «Юность»

	7
	МКОУ «Новомугринская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «Атлет»

	8
	МКОУ «Аялизимахинская СОШ им. Абдуллаева Б.Ю.»
	Школьный спортивный клуб  «Факел»

	9
	МКОУ «Урахинская СОШ им. А.А. Тахо-Годи»
	Школьный спортивный клуб «Олимп»

	10
	МКОУ «Мюрегинская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «СИЛА»

	11
	МКОУ «Маммаульская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «Лига»

	12
	МКОУ «Балтамахинская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «Гром»

	13
	МКОУ «Краснопартизанская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «Олимпик»

	14
	МКОУ «Бурдекинская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «Лидер»

	15
	МКОУ «Бурхимахинская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «Старт»

	16
	МКОУ «Кадиркентская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «Здоровье»

	17
	МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ им. Сулейманова Х.Г.»
	Школьный спортивный клуб «Искра»

	18
	МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «ГОРЕЦ»

	19
	МКОУ «Мургукская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «Лидер»

	20
	МКОУ «Дегвинская СОШ»
	Школьный спортивный клуб «Ураган»

Приложение № 5
к приказу МКУ «УО»

«О проведении муниципального этапа

республиканских соревнований «Школьная

футбольная лига» среди обучающихся

общеобразовательных организаций»
№58  от «30»   сентября   2021 г.

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе соревнований
 «Школьная футбольная лига»
Общеобразовательная организация

(полное наименование в соответствии с Уставом)

Название ШСК

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Класс
	Дата рождения

(д.м.г.)
	Виза врача (подпись врача, печать напротив каждого участника соревновании)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

Учитель физической культуры            _____________________________________________

                                                                                     (Ф.И.О. полностью, подпись)

Директор

общеобразовательной организации     _____________________________________________

«
»_
2022 г.         (Ф.И.О. полностью, подпись, печать)